
Kosmiczne gwiazdy i muzyka 

 

Plejada młodych gwiazd polskiej sceny muzycznej i kompozycje związane z
kosmosem wypełnią koncert "Music from the moon – przeboje z innego
Wszechświata" 10 grudnia 2023 r. o 18.00 w Arenie Toruń. Obowiązują
darmowe wejściówki.

Roxie Węgiel, Juan Carlos Cano, Karolina Leszko, Łukasz Drapała, Kamil Franczak i
Kamil Skicki – to tylko niektórzy z artystów młodego pokolenia, finaliści muzycznych
talentshow, których usłyszymy w niedzielny wieczór 10 grudnia w Toruniu. Będzie to
druga odsłona multimedialnego widowiska muzycznego Toruńskiej Orkiestry
Symfonicznej, która kosmiczny repertuar zaprezentowała już w tym roku w 18 lutego
z okazji 550. rocznicy urodzin Mikołaja Kopernika (19 lutego 1473 r.)  

Podczas grudniowego koncertu zabrzmią kompozycje wielu epok, wyrastające z
fascynacji kosmosem, odmienne nastrojowo i stylistycznie, ale wszystkie
przepełnione odwiecznymi pytaniami o naturę Wszechświata i sens ludzkiego
istnienia w nim. Koncert wzbogacą słynne cytaty dotyczące przestrzeni
pozaziemskiej, narracja prowadzona z off’u, liczne wizualizacje i szczególne
rozwiązania techniczne, m.in. użycie harfy laserowej w instrumentarium.

https://torun.pl/pl/aktualnosc/kosmiczne-gwiazdy-i-muzyka
https://torun.pl/sites/default/files/node.news.field_image/2024-02/2023_02_18_umk_koncert_muzyka_i_kosmos_014.jpg


Usłyszymy m.in.: fragment legendarnej płyty zespołu Pink Floyd „The Dark Side of
the Moon” – drugiego najlepiej sprzedającego się albumu w historii. Zabrzmią także:
ballada „Rocket Man”, piosenka reggae „Walking on the Moon” i jazzowy utwór „Fly
Me to the Moon”. Nie zabraknie słynnego „Space Oddity” Davida Bowie, przepięknej
ballady rockowej o astronaucie zaginionym w nieskończonej przestrzeni
Wszechświata. Pojawi się subtelna kompozycja „Canto della Terra” - poruszająca
pieśń o miłości skąpanej w blasku nadchodzącego świtu. Melomanów z pewnością
zachwyci również znany przebój Budki Suflera – klimatyczna „Noc komety”, w której
deszcz meteorytów uchyli drzwi do  rzeczywistości „dusznych snów”. W programie
znajdą się też surrealistyczny utwór Black Hole Sun, piosenka ze słynnego musicalu
„Les Miserables”, przesycona liryczną afirmacją życia piosenka „Here Comes the
Sun” grupy The Beatles, kompozycje Vangelisa i J.M.Jearre’a i wiele innych dzieł.
Wieczór wzbogacą motywy z filmów Gwiezdne wojny i 2001: Odyseja kosmiczna.

Wystąpią:

Roxie Węgiel - zwyciężczyni pierwszej edycji programu The Voice Kids, 16.
Konkursu Piosenki Eurowizji dla Dzieci i trzeciej edycji programu tanecznego Dance
Dance Dance.

Juan Carlos Cano –pochodzący z Meksyku wokalista, perkusista i autor tekstów,
zwycięzca The Voice of Poland.

Karolina Leszko - zwyciężczyni konkursu Korowód podczas Grechuta Festival 2009,
uczestniczka The Voice of Poland (2011, 2015), Must Be the Music (2014) oraz The
Four: Bitwa o sławę (2021)

Sylwia Lorens –  artystka znana z przebojowych interpretacji klasyki operowej,
operetkowej i muzyki retro, aktywnie współpracująca z filharmoniami m.in.
Filharmonią Narodową i Filharmonią Krakowską

Kamil Franczak – wokalista, laureat festiwali i nagród muzycznych, zdobywca
nagrody artystycznej Złota Maska 2019

Łukasz Drapała – wokalista, zdobywca drugiego miejsca w The Voice of Poland
2022 i półfinalista programu Mam talent! 2021

Towarzyszyć im będą: Toruńska Orkiestra Symfoniczna pod dyrekcją Mikołaja
Blajdy, Kamil Skicki –  koncertmistrz licznych orkiestr symfonicznych i założyciel



kwartetów smyczkowych, dwukrotny finalista programu Mam talent!, Maciej
Żuchowski – gitara, Wojciech Stanisz – bas, Dawid Makosz – fortepian, Patryk
Dolepski – perkusja, Ewa Niewdana-Hady – chórek, Ewa Siembida-Jachym – chórek i
Katarzyna Blat – chórek.

W roli narratora z off’u usłyszymy Artura Dziurmana, a koncert poprowadzi znana
prezenterka telewizyjna Urszula Urzędowska.

Bezpłatne wejściówki na to wydarzenie będą dostępne od 27 listopada
2023 r. w Punktach Informacyjnych Urzędu Miasta Torunia oraz kasach
instytucji kultury.

Na zdjęciu: Koncert "Muzyka i kosmos" 18 lutego 2023 r., fot. Wojtek Szabelski
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